
275048-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 275048-2024 - Gara

Italia – Lavori di costruzione di banchine – ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA BANCHINA 
N.23 DEL PORTO DI ANCONA
OJ S 91/2024 10/05/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA BANCHINA N.23 DEL PORTO DI ANCONA
Descrizione: ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA BANCHINA N.23 DEL PORTO DI 
ANCONA
Identificativo della procedura: 5ff01468-b061-400a-aec7-8278f551cde0
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45241100 Lavori di costruzione di banchine

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 14 445 566,10 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: I motivi di esclusione 
sono indicati nei documenti di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA BANCHINA N.23 DEL PORTO DI ANCONA
Descrizione: ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA BANCHINA N.23 DEL PORTO DI 
ANCONA

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/275048-2024


275048-2024 Page 2/4

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45241100 Lavori di costruzione di banchine
Classificazione aggiuntiva (cpv): 45241100 Lavori di costruzione di banchine

Luogo di esecuzione
Località: Ancona
Suddivisione del paese (NUTS): Ancona (ITI32)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: ANCONA (AN)

Durata stimata
Data di inizio: 31/10/2024
Durata: 540 Giorni

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 14 445 566,10 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Informazioni e formalità indicate nei documenti di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Criteri di selezione indicati nei documenti di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Informazioni e formalità indicate nei documenti di gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali



275048-2024 Page 3/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descrizione: Indicati nei documenti di gara
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: A) ProfessionalitÃ  ed adeguatezza del concorrente
Ponderazione (percentuale, esatta): 45

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: B) Gestione ed organizzazione del cantiere
Ponderazione (percentuale, esatta): 35

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://port-ancona-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it
/bandi/codice/G00052

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://port-ancona-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it
/bandi/codice/G00052
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 26/06/2024 13:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 28/06/2024 10:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Marche - Ancona
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Centrale

https://port-ancona-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G00052
https://port-ancona-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G00052
https://port-ancona-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G00052
https://port-ancona-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G00052


275048-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Numero di registrazione: 00093910420
Indirizzo postale: Molo S. Maria, sn  
Località: Ancona
Codice postale: 60121
Suddivisione del paese (NUTS): Ancona (ITI32)
Paese: Italia
Referente: Gianluca Pellegrini
E-mail: info@porto.ancona.it
Telefono: +39071207891
Fax: +390712078940
Indirizzo internet: https://porto.ancona.it/
Profilo del committente: https://port-ancona-appalti.maggiolicloud.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Marche - Ancona
Numero di registrazione: 80005630423
Indirizzo postale: Via della Loggia, 24  
Località: Ancona
Codice postale: 60121
Suddivisione del paese (NUTS): Ancona (ITI32)
Paese: Italia
E-mail: protocollo.an@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +39071206956
Fax: +39071203853
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: e2094021-562f-4646-87cd-bdbbc45bf201 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 08/05/2024 13:51:58 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 275048-2024
Numero dell'edizione della GU S: 91/2024
Data di pubblicazione: 10/05/2024

mailto:info@porto.ancona.it
https://porto.ancona.it
https://port-ancona-appalti.maggiolicloud.it
mailto:protocollo.an@giustizia-amministrativa.it
https://www.giustizia-amministrativa.it

		2024-05-09T22:02:41+0000




